
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area 7 – Organici e mobilità personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo, 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati 

personali e dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21, sottoscritto tra le parti il 18/01/2024; 

Visto  Il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto l’8/07/2020, successivamente prorogato da un’Intesa tra le 

parti, sottoscritta il 27/06/2024, con particolare riferimento alla “sequenza operativa” 

descritta all’allegato 6; 

Visto il proprio provvedimento di pubblicazione delle graduatorie definitive con assegnazione 

delle sedi prot. n. 19371 del 19/08/2024; 

Considerato che nel provvedimento sopra indicato, relativamente alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali dei DSGA, veniva destinata ad un aspirante, per mero errore materiale, la 

sede vacante e disponibile dell’ICS Collesano che deve, secondo la sequenza operativa di 

cui all’allegato 6 del CCNI mobilità annuale vigente, essere messa prima a disposizioni delle 

immissioni in ruolo; 

Visti i posti vacanti e disponibili dopo la mobilità in organico di diritto del personale ATA per 

l’a.s. 2023/24, pubblicati con nota prot. n. 12908 dell’8/06/2023; 

Viste le disponibilità relative ai posti vacanti e disponibili nella provincia di Palermo per l’a.s. 

2024/25 per il conferimento dell’incarico come titolare DSGA pubblicate il 28/08/2024 con 

nota prot. n. 20162; 

Riesaminate  le domande presentate dal personale ATA con contratto a tempo indeterminato, aspirante 

alla mobilità annuale interprovinciale presso le Istituzioni scolastiche della provincia di 

Palermo per l’a.s. 2024/25, inviate nei termini previsti dalla nota del MIM prot. n. 101933 

del 04/07/2024; 

Ritenuto impellente in capo all’Amministrazione l’esercizio della rettifica in autotutela 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area 7 – Organici e mobilità personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo, 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

le assegnazioni provvisorie interprovinciali del profilo dei DSGA pubblicate col dispositivo prot. n. 19371 del 

19/08/2024 sono rettificate come di seguito riportato 

 

A decorrere dall’01/09/2024 e fino al 31/08/2025, il personale di cui alle allegate graduatorie, che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento, è assegnato provvisoriamente presso le sedi 

indicate a fianco di ciascun nominativo. Il presente provvedimento non è suscettibile di modifiche a seguito 

di accertamento di disponibilità sopravvenute, per le quali non sarà disposto il rifacimento delle operazioni. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche dove il personale interessato presta attualmente servizio sono invitati 

a notificare agli interessati l’avvenuta assegnazione provvisoria. 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati, così come previsto dall’art. 20, comma 4, del CCNI di cui 

in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137, e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010, n. 18. 

L’Amministrazione si riserva, in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni coinvolte. 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

Cognome Nome Data di nascita

Codice scuola attuale 

titolarità Denominazione scuola attuale titolarità

Punti comune 

ricong.*

Punteggio 

base

Precedenza  

CCNI

Codice Sede 

assegnata Denominazione sede assegnata

COLOMBO ANNAMARIA 07/10/1989 RGIC82800C IC Filippo Traina - Ragusa 0,00 PAIC88600N IC Balsamo-Pandolfini - Termini Imerese - 046

VIZZI FAUSTO 19/04/1991 MORI030007 IPSIA G. VALLAURI (MO) 0,00 PAIS00100T IIS G. Ugdulena - 046

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-08-30T15:11:04+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-08-30T17:27:30+0200
	protocollo




